e Municipais, entende-se, neste instrumento convocatório, que estão implícitas todas as alterações e 

regulamentações em vigor dessas mesmas leis, independente de expressa citação neste sentido, 

quando da indicação do texto legal. 

1.3 - O valor global estimado para a aquisição decorrente deste certame é de R$ 259.237,90 

(Duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos). 

DESPESA 
NATUREZA DA 

DESPESA 

PROGRAMA DE 

TRABALHO 

(Funcional) 

FONTE 

(nº e título) 

CÓDIGO DE 

APLICAÇÃO 

226 3.3.90.30.09 10 302 1002 2459 01 – TESOURO 

3220000 ATENCAO 

MEDIA ALTA 

COMPLE. 

1.4 - O Pregão será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições